
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP:EXP-UNC:0045942/2019

 
VISTO:

La Ordenanza N° 001/08 de creación del Programa  de Categorización del Docente
Extensionista de la Facultad de Ciencias Agropecuarias y la presentación efectuada
por la Secretaria de Extensión de esta Casa, por la cual eleva lo resuelto por la
Comisión Evaluadora de la Convocatoria 2019 para las Categorías A, B, C y D del
mencionado Programa; y;

 CONSIDERANDO:

Que el sistema de categorización previsto por esa ordenanza constituye una importante
experiencia sin antecedentes en la Universidad Nacional de córdoba dadas sus
características y particularidades.

Que la aplicación de esta categorización prevista en dicha ordenanza impactará
favorablemente jerarquizando las actividades de extensión desarrollada por los
docentes de la institución.

Que es necesario continuar con el procedimiento de categorización para dar
cumplimiento a la normativa ad supra vigente que enmarca las actividades de
extensión.

Por ello 

 EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°:  Tomar conocimiento de lo resuelto por la Comisión Evaluadora de
la Convocatoria 2019 para las Categorías A, B, C y D del Programa de Categorización
Docente Extensionista, y en consecuencia asignar las siguientes categorías a los
docentes de nuestra Facultad, a saber:



CATEGORIA A:

ADIB, Osvaldo Nicolás                                  Leg. 25415
AIMAR, Maria Veronica                                Leg. 33883
SAAL, Gabriel Alberto                                   Leg. 27552
TUMA BORGONOVO, María Alejandra       Leg. 41884
ONTIVERO URQUIZA, Mónica Gladys       Leg. 29543
ROMERO, Claudia Del Huerto                     Leg. 34758
MISIUNAS, Susana Beatriz                          Leg. 22785
JOSEAU, Marisa Jacqueline                         Leg. 32215

CATEGORIA B:

SOSA, Enrique Eduardo                                Leg. 27796
PASQUALI, Maria Marcela                           Leg. 31284

CATEGORIA C:

CHAVES, Ana Guadalupe                             Leg. 41170
STEINBERG, Mario                                      Leg. 30775
SOLER, Fernando Luís                                 Leg. 41989
CARBELO, Leandro David                            Leg. 46767
RODRIGUEZ REARTES, Sandra Lorena    Leg. 43713
RUOSI, Gustavo Ariel                                    Leg. 33867
ROVAI, Eliana Lorena                                   Leg. 49204
QUIROGA, Natalia Del Valle                        Leg. 44194
SEBASTIAN Y PEREZ, Mauricio                 Leg. 42769
SALVIDIA, Emiliano Andrés                          Leg. 51823
ARCIERI, Mariano Antonio                            Leg. 50858
MANSILLA, Pablo Sebastian                        Leg. 48918
CADELAGO, Vanesa Ruth                            Leg. 36552
CARRANZA, Francisco R.                            Leg. 35128
LUNA, Osvaldo Walter                                  Leg. 49724
MAHY, Alberto Eugenio                                 Leg. 50626
MANERA, Gabriel Augusto                           Leg. 32013
OSES, Diego H.                                            Leg. 38006
CONTRERAS, Ana Marina Del Carmen      Leg. 47324
GANCHEGUI, Marina A.                               Leg. 47283
ILLA, Camila Soledad                                    Leg. 43699
LAMBIR JACOBO, Ana Judith                      Leg. 46127
RODRIGUEZ, María Nuxsia                         Leg. 49723
ROMERO, María Guadalupe                        Leg. 51647
FRANCAVILLA, Graciela                              Leg. 50592
GOMEZ GONZALEZ, Maria Constanza       Leg. 49644

CATEGORIA D:

TENTOR, Gonzalo                                        Leg. 54831
FRASSONI, Javier                                        Leg. 51592
CEVA, María Cecilia                                     Leg. 51761
ALBA, David                                                  Leg. 47083



ARTÍCULO 2°: Por Mesa de Entradas comuníquese al Área de Personal y Sueldos y
déjese constancia en su legajo personal y a las Secretarías de Asuntos Académicos y
General. Cumplido, comuníquese a la Dirección Departamental a la Coordinación del
Área y al interesado. Cumplido, elévese para su conocimiento al Honorable Consejo
Superior.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS A LOS
TRECE DÍAS DEL MES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-889-E-UNC-DEC#FCA
	fecha: Martes 17 de Diciembre de 2019
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-12-17T10:33:43-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Edgar Ariel Rampoldi
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-17T12:40:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Juan Marcelo Conrero
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-12-17T12:40:55-0300
	GDE UNC




